CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2019 DE 21 DE MAIO DE 2019
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 52/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017.

 O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob nº. 01.594.009/0001-01, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto nº. 271, centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do RG, sob nº. 3.437.386-1 e do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

A empresa GENTE SEGURADORA S/A, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, com sede a Rua Marechal Floriano Peixoto nº 450, Centro, Município de Porto Alegre – RS, neste ato representada pelo seu Diretor senhor MARCELO WAIS, brasileiro, Segurador/Diretor, portador do CPF sob nº. 632.005.380-15, RG nº. 7009036166, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°. 8.6606/93, 8.883/94 e 10.520/2002, contratado o objeto do presente, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue.

Tem de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais nºs. 10.520/2002, 8.666/93 e suas alterações, que entre si, certos e ajustados resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas que seguem, de acordo com Processo Licitatório nº. 783/2017 – Edital de Pregão Presencial nº. 017/2017.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

Fixa a nova data de vigência do contrato para 30 de maio de 2020.

CLAUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO DE VEICULOS

Ficam incluídos os veículos a seguir:

01- Ford Ranger XLS 2.2 4x4 CD diesel Aut.

02- Fiat Cronos 1.3 8V flex

03- Fiat Toro Freedom 2.0 16V 4x4 diesel Aut.

CLAUSULA QUARTA – DA EXCLUSÃO

Fica excluído o veículo a seguir:

01- Renault Fluence Previlege 2.0
CLAUSULA QUINTA - DO VALOR

O valor da apólice do seguro será de R$ 36.028,93 (trinta e seis mil e vinte e oito reais e noventa e três centavos)

CLAUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 52/2017 de 30 de maio de 2017.
E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 21 de maio de 2.019.

RONALDO LUIZ SENGER

                  MARCELO WAIS
 PREFEITO MUNICIPAL

     CONTRATADO
TESTEMUNHAS:

       LEONIR LAMB

      VALDENOR NASCIMENTO

  CPF Nº 036.471.959-10                                                 CPF Nº 664.756.439-04

CESAR LUIS MAJOLO

ASSESSOR JURIDICO

OAB 32.022

1